
Základní škola při ZŠ a MŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

1 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

při  

Základní škole a Mateřské škole Horní Němčí,  

okres Uherské Hradiště 

 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 2023/2024 



Základní škola při ZŠ a MŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

2 
 

 Ředitel Základní školy a Mateřské školy Horní Němčí, okres Uherské Hradiště, 

příspěvkové organizace vydává v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění a v souladu 

s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních 

zpráv a vlastního hodnocení školy tuto Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2023/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou dne 21. 10. 2024 

Zpracoval Mgr. et Mgr. Břetislav Lebloch, ředitel školy 

Počet stran zprávy: 13 

Příloha: Zpráva o výsledcích testování srovnávacími testy Kalibro 2023/2024  



Základní škola při ZŠ a MŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

3 
 

I. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště 

Adresa školy: Horní Němčí 118, 687 64 Horní Němčí 

Zřizovatel: Obec Horní Němčí, Horní Němčí 113, 687 64 Horní Němčí 

Právní forma: právní subjekt od 1. 1. 2003, IČO: 70 99 39 12 

Ředitel: Mgr. et Mgr. Břetislav Lebloch 

Telefon: 728 383 172 

E-mail: reditel@zshn.cz   

Webové stránky školy: http://www.zsmshn.cz/ 

ID datové schránky školy: qu5m37i 

Datum zřízení školy: 1. 9. 1912 

Datum zařazení do sítě škol: 16. 2. 1996 

Poslední aktualizace v rejstříku škol: 1. 8. 2024 – sloučení ZŠ a MŠ 

Identifikační číslo ředitelství v síti škol (RED IZO): 600 124 240 

Škola provozuje: Základní školu (1. až 5. ročník) – kapacita 100 žáků 

   Mateřskou školu – kapacita 30 dětí  

   Školní družinu – kapacita 70 žáků 

   Školní jídelnu – kapacita 140 strávníků 

Školská rada: 

Zřízena dne: 30. 11. 2005 

Počet členů: 6 

Počet jednání v uplynulém školním roce: 2 

E-mail: skolskaradazshn@seznam.cz 

 

 



Základní škola při ZŠ a MŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

4 
 

Přehled o počtu žáků, dětí, strávníků a pedagogů příspěvkové organizace ZŠ Horní Němčí, 

okres Uherské Hradiště za školní rok 2023/2024 (k 30. 6. 2024) 

Zařízení Počet tříd Počet žáků 
Počet žáků na 

třídu 
Přepočtený 

počet učitelů 

Přepočtený 
počet asistentů 

pedagoga 

Základní škola 4 48 12 5,09 1,25 

 

Zařízení Počet oddělení 

Počet účastníků 
zájmového 
vzdělávání 

s pravidelnou 
docházkou 

Počet účastníků 
zájmového 

vzdělávání na 
oddělení 

Přepočtený počet 
vychovatelů 

Školní družina 1 30 30 0,84 

 

Zařízení 
Počet strávníků 

odebírajících dotovanou 
stravu (MŠ + ZŠ)  

Počet strávníků 
zaměstnanců ZŠ 

Počet strávníků 
odebírajících stravu 
v rámci doplňkové 

činnosti 

Školní jídelna 54 13 60 

 

II. Přehled oborů vzdělávání 

Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště, provozuje I. stupeň ZŠ, ve kterém se 

v roce 2023/2024 žáci vzdělávali podle ŠVP pro základní vzdělávání, Moderní škola s tradicí, 

č. j. SVP 1/2021, který má v sobě zapracovány změny RVP podle tzv. malé aktualizace týkající 

se především vzdělávání v oblasti ICT. 

Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště, provozuje školní družinu, ve které se ve 

školním roce 2023/2024 žáci vzdělávali podle ŠVP pro školní družinu, č. j. SVP SD 1/2014. 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

Údaje o pracovnících školy k 30. 6. 2024 

Pedagogičtí pracovníci 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

ZŠ 7 6,34 

ŠD 2 0,84 

Celkem 7 7,18 

 

Správní zaměstnanci 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

ZŠ + ŠD 2 1,1 

ŠJ 3 2,6 



Základní škola při ZŠ a MŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

5 
 

 
Stojící: Mgr. Alena Ondrová (třídní učitelka I. třídy), Mgr. Marie Bílková (třídní učitelka IV. třídy), Jiřina 

Warchilová (vychovatelka ŠD) 

Prostřední řada: Petr Baček (školník), Pavla Bobčíková (asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD), Mgr. Monika 

Josefíková, DiS (třídní učitelka II. třídy), PaedDr. Helena Leblochová (školní asistent, asistent pedagoga) 

Sedící: Mgr. et Bc. Eva Kočí (třídní učitelka III. třídy), Mgr. et Mgr. Břetislav Lebloch (ředitel školy), Zuzana 

Boráňová (uklízečka) 

 



Základní škola při ZŠ a MŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

6 
 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

Přehled počtu zapsaných a zařazených žáků ve školním roce 2023/2024 

Zapsaní do 1. třídy 4/2024 Počet žádostí   o odklad 4/2024 Nastoupili do    1. třídy 9/2024 

v ZŠ HN** 

21 1 22 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ke konci školního roku 2023/2024 

Třída Počet žáků celkem Prospělo 

s vyznamenáním 

absolutně (%) 

Prospělo 

absolutně (%) 

Neprospělo 

I. A 12 12 (100) 0 0 

II. A 9 9 (100) 0 0 

III. A 16 16 (100) 0 0 

IV. A (4. + 5. ročník) 11 9 (82) 2 (18) 0 

Celkem škola 48 46 (94) 2 (6) 0 

 

Přehled o pokračování vzdělávání našich žáků po ukončení 5. ročníku v roce 2024 

Druhý stupeň běžné ZŠ  6 

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Realizace Minimálního preventivního programu ve škole (zpracovala Mgr. Alena Ondrová) 

Východiska: 

• Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany   ve 

školách a školských zařízeních č.j. MSMT – 21149/2016 

• Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže - Dokument 

MŠMT č.j. 21291/2010-28 

• Metodický pokyn Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k výchově proti projevům 

rasismu, xenofobie a intolerance, č.j.: 14423/99-22  

• Metodický pokyn k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, 

prevenci a postihu záškoláctví, č.j.: 10194/2002-14 

• Metodický pokyn ke spolupráci předškolních zařízení, škol a školských zařízení s Policií ČR při 

prevenci a při vyšetřování kriminality dětí a mládeže a kriminality na dětech a mládeži 

páchané, č.j.: 25884/2003-24 

• Akční plán realizace Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 

na období 2023-2025 

• Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2019 – 

2027 

• Krajský plán PP RCH ve Zlínském kraji 2019 - 2027  

• Školní řád ZŠ Horní Němčí 

• ŠVP pro základní vzdělávání Moderní škola s tradicí 



Základní škola při ZŠ a MŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

7 
 

• Metodický pokyn, jak poskytovat poradenské služby žákům s nedostatečnou znalostí 

vyučovacího jazyka a z odlišného kulturního prostředí (MŠMT 17. 2. 2023) 

• Interaktivní platforma podpory duševního zdraví a prevence rizikového chování 

 

Cíle:   

• Podporovat wellbeing, vytvářet příjemné, klidné a bezpečné prostředí pro všechny žáky  

i zaměstnance školy 

• Podporovat žáky s odlišným mateřským jazykem 

• Systematicky vést a vychovávat žáky ke zdravému životnímu stylu a k odpovědnosti za své 

chování 

• Naučit žáky dovednosti odmítnout činnost, která by mohla mít negativní důsledky  

• Posilovat projevy vzájemné úcty, sebeúcty a důvěry, vést k pospolitosti 

• Vytvářet podmínky pro smysluplné trávení volného času  

• Podporovat vlastní aktivity žáků a rozvoj jejich sociálně komunikativních dovedností 

• Zajistit bezpečnost žáků 

Realizace cílů: 

• Informovat přiměřeně věku o formách rizikového chování 

• Včas odhalovat projevy nežádoucího chování v třídních kolektivech, o problémech informovat 

kolegy 

• Zapojit celý pedagogický sbor školy do systému prevence  

• Motivovat rodiče ke spolupráci 

• Důsledně vyžadovat omlouvání nepřítomnosti žáků v souladu s podmínkami stanovenými 

školním řádem 

• Poskytovat žákům i rodičům poradenské služby 

• Spolupracovat s organizacemi podporujícími prevenci 

• Zařazení témat ve všech ročnících především do předmětu ČLOVĚK A JEHO SVĚT, jejich obsah 

budou žákům prezentovat třídní učitelé a vyučující uvedeného předmětu 

• Nástěnka bezpečného internetu 

• Zapojení do Národního plánu doučování 

• Využívání komunitních kruhů, situačních her, projektů na preventivní téma 

• Zajištění besedy s odborníky 

• Nabídka volnočasových aktivit ve škole i v obci  

• Zapojení žáků do soutěží a olympiád 

• Pokračování v činnosti ČTENÁŘSKÉHO KLUBU a KLUBU LOGIKY A DESKOVÝCH HER 

• Komunikace prostřednictvím školní nástěnky a schránky důvěry 

• DVPP v oblastech souvisejících s prevencí RCH  

 

1. Témata zařazená do učebních plánů 

Zdraví          

-  hodnota zdraví 

              -  hygiena, péče o tělo 

              -  zdravá výživa 



Základní škola při ZŠ a MŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

8 
 

              -  pohyb a odpočinek 

              - zdravý a likvidační životní styl (alkohol, kouření, drogy) 

              - zásady první pomoci             

Zdravé vztahy 

- rodina a její funkce  

               - zásady slušného chování  

               - ohleduplnost, tolerance 

               - dodržování pravidel školy a třídy 

               - osobní bezpečí (odmítání ubližování, šikany, kyberšikany) 

Bezpečnost                

- pravidla chování ve škole při hodině a o přestávkách 

-  bezpečné chování na komunikacích - dítě jako chodec, dítě jako cyklista 

- kontakt se zvířaty 

- ochrana člověka za mimořádných situací 

Péče o prostředí        

  - úklid a čistota v prostorách školy 

              - odmítání vandalismu 

- třídění odpadů a jeho význam 

Důležité kontakty 

- na koho se obrátit, pokud se vyskytne problém 

              - důležitá telefonní čísla, webové stránky 

- schránka důvěry, pravidla pro její využití 

1. Další  aktivity 
- třídění odpadu 

- Recyklohraní  -  sběr elektroodpadu a baterií  

- noc ve škole  

- Noc s Andersenem  

- návštěva kulturních akcí  

- besedy v knihovně 

- školní výlety  

- turistické vycházky 

- sledování absence žáků 

- snaha o vlídnost prostředí  

- zařazení tělovýchovných chvilek a kompenzačních cviků během výuky, promyšlené střídání 

činností 

- plavecký výcvik  

- sportovní kroužek 

- kroužek stolního tenisu 

- výuka žáků na DDH v Uherském Brodě  

- Zdravé zuby – vypracování pracovních listů 

- preventivní program PČR  

- preventivní programy zaměřené na vztahy v třídním kolektivu 



Základní škola při ZŠ a MŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

9 
 

- jarní přírodovědná soutěž ke Dni Země 

- recitační, literární a výtvarné soutěže  

- sportovní soutěže a olympiády  

2. Komunikace školy s okolím 
- spolupráce s UTB ve Zlíně 

- spolupráce s MŠ Horní Němčí a MŠ Slavkov (ukázková hodina v 1. třídě připravovaná 

- před zápisem pro budoucí školáky) 

- spolupráce s rodiči (vzájemné předávání informací elektronicky; třídní schůzky a konzultace  

- prezenční formou; beseda s rodiči budoucích prváčků)   

- -  spolupráce s knihovnou v Horním Němčí a ve Slavkově (pasování prváčků na čtenáře, 

výukové programy pro žáky, programy pro členy ČK)     

- spolupráce s dalšími organizacemi (ZŠ Dolní Němčí, ČSOP Pantoflíček, HELP, Policie ČR, 

- HZS Uherský Brod, pedagogicko-psychologická poradna, OÚ Horní Němčí, OÚ Slavkov) 

- časopis Koulenka 

- nástěnka s materiály a telefonními kontakty  

- webové stránky školy 

VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků ve školním roce 2023/2024 

Počet 
účastníků Název akce 

Náklady v 
Kč 

6 
Metody a formy práce vedoucí ke čtenářské gramotnosti a efektivnímu 
učení 

16000 

1 Třídní management - třídnická hodina webinář 0 

1 Rozvoj sluchového vnímání předškoláků 0 

1 Badatelství venku 0 

1 Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči 0 

1 10 tipů jak rozdělit třídu do skupin 0 

1 Diferencovaná výuka v prvním ročníku 0 

1 Od badatelské výuky k environmentálnímu občanství 0 

3 
Vstupní vzdělávání studia k výkonu specializační činnosti provázejícího 
učitele 

0 

1 Učíme venku v zahradě 0 

8 Zážitková první pomoc 24000 

1 Nastartuj diagnostiku 0 

1 Senzitivita a vztah k přírodě 0 

1 ICT koordinátor - studium k výkonu specializované činnosti 24000 

1 Čeština venku 0 

1 Socioemoční dovednosti pro pohodu ve škole 0 

1 Digitální čtenářská dílna 0 

1 Učíme se venku E-learningový kurz Spolu ven 0 

1 Odstartuj svoji třídu 0 

1 Jak na třídní pravidla 0 

 



Základní škola při ZŠ a MŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

10 
 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

• Škola spolupracovala s MŠ Horní Němčí a MŠ Slavkov. 

• Beseda s rodiči budoucích prvňáčků k zápisu k povinné školní docházce. 

• Rodiče byli na prvních třídních schůzkách seznámeni se školním řádem a informováni 

o záškoláctví, kontrole absencí dítěte ve škole, šikaně a vydírání. Byli upozorněni na 

nutnost sledování volného času svého dítěte (vědět, s kým se dítě přátelí, kde tráví 

volný čas). Rodiče měli k dispozici webové stránky školy (www.zshn.cz), mohli využít 

individuální konzultace či návštěvy ve vyučovací hodině. 

• Škola i v tomto školním roce úzce spolupracovala se Spolkem přátel ZŠ Horní Němčí.  

• Ve spolupráci se ZO ČSOP Pantoflíček proběhly akce týDen stromů a Ekohrátky. 

• Ve spolupráci s firmou Kasko realizovala škola přírodovědnou soutěž (květen). 

• Žáci 5. ročníku se zúčastnili celostátního srovnávacího testování Kalibro v předmětech 

ČJ, AJ a M, kterého se zúčastnilo přes 3.500 základních škol z celé ČR. Celkové výsledky 

našich žáků ukázaly, že jsou ve srovnání s ostatními školami v ČR na úrovni odpovídající 

nadprůměru ČR. Nejlépe si naši žáci vedli v matematice, ve které patřili s úspěšností 

67,6 % do prvníhu decilu mezi všemi školami, podobně, jako v jazyce anglickém, kde se 

naše škola zařadila s úspěšností 80,6 % rovněž do prvního decilu mezi všemi školami. 

V českém jazyce měli naši žáci průměrnou úspěšnost 60,3, což odpovídá průměrné 

hodnotě v celé ČR. Více viz Zpráva o výsledcích testování srovnávacími testy Kalibro. 

V souvislosti s těmito výsledky je nutné konstatovat, že se nám podařilo dosáhnout 

vytyčeného cíle v tom, že všichni žáci pracovali víceméně na maximu svých možností. 

 



Základní škola při ZŠ a MŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

11 
 

• Ve spolupráci s Klubem stolního tenisu TJ Sokol Horní Němčí, KST Hluk a Českou 

asociací Stolního tenisu ČR jsme po celý školní rok realizovali kroužek stolního tenisu. 

• Škola pokračovala v realizaci kroužku Sportuj ve škole v ŠD i přesto, že podpora 

z MŠMT byla zastavena a přihlásila se k realizaci projektu Sportuj ve škole pro školní 

rok 2024/2025, který je financován z prostředků MŠMT. 

• Prostřednictvím webových stránek škola informovala žáky a veřejnost o svých 

aktivitách. V průběhu školního roku 2023/2024 bylo prezentováno 115 aktualit ze 

života školy. Roční návštěvnost webu činila cca 18 000 zhlédnutí. 

• Žáci naší školy ve spolupráci se svými učiteli vydali 2 čísla školního žákovského časopisu 

Koulenka. 

• Škola o svých aktivitách informovala také ve vydání Horněmčanského zpravodaje 

(prosinec a červen) a Slavkovského zpravodaje. 

• V uplynulém školním roce proběhl plavecký výcvik žáků 2. a 3. ročníku. 

• V rámci realizace projektu OP JAK na ZŠ Horní Němčí pracují na naší škole 2 kluby: Klub 

logiky a deskových her a Čtenářský klub. V rámci tohoto projektu dále realizujeme 

vzdělávání pedagogů (čtenářská gramotnost, první pomoc). Škola bude z tohoto 

projektu čerpat do konce školního roku 2024/2025 celkem téměř 500.000,- Kč. 

• Škola je dlouhodobě zapojena, nebo se v uplynulém školním roce zapojila, do projektů 

Recyklohraní, Ovoce a zelenina do škol, Celé Česko čte dětem, Noc s Andersenem, 

Olympijský víceboj a opakovaně se zapojuje do celostátních srovnávacích testů (v 

uplynulém školním roce testování Kalibro). 

• Již podruhé jsme připravili meziškolní závod v přespolním běhu na jednu míli pro žáky 

prvního stupně pod názvem Zátopkova olympijská míle. 

IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 byla na naší škole provedena v měsíci lednu hloubková inspekční 

činnost ze strany ČŠI. Z inspekční zprávy vyplývá, že silnou stránkou naší školy je školní klima 

a vztahy. Za oblasti, na kterých je třeba zapracovat, označila inspekce „vyhodnocování 

přijatých opatření k odstranění neúspěchu v meziškolním srovnávání“ a dále práci 

s různorodými informačními zdroji. Při kontrolní návštěvě inspekce v září 2024 byly doloženy 

aktivity vedoucí k odstranění těchto „slabých“ míst. 

X. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 

Škola hospodaří s finančními prostředky přidělenými ze státního rozpočtu (tzv. přímé 

vzdělávací výdaje) a od zřizovatele, dále s prostředky ze sponzorských darů, grantů a z vlastní 

doplňkové činnosti. 

Státní příspěvek na přímé vzdělávací výdaje pro rok 2023 činil 6.160.269,- Kč a byl vyčerpán na 

100%. 



Základní škola při ZŠ a MŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

12 
 

Schválený příspěvek od zřizovatele na provoz školy pro rok 2023 byl 1.100.000,- Kč a byl čerpán 

ve výši 1.023.375,81 Kč, tj. 93,03 %.  

Doplňková činnost organizace skončila za rok 2023 ziskem ve výši 1.323,95 Kč. 

Celkový hospodářský výsledek za rok 2023 ve výši 77.948,14 Kč byl na základě schválení 

zřizovatelem rozdělen do rezervního fondu ve výši 62.448,14 Kč a do fondu odměn ve výši 

15.500,- Kč. organizace. Škola měla k 31. 12. 2023 zůstatek 105.886,70 Kč v rezervním fondu, 

9.894,- Kč ve fondu odměn. 

Zřizovatel výsledky hospodaření organizace za rok 2023 schválil bez připomínek. 

XII. Závěr výroční zprávy 

Úkoly stanovené v jednotlivých oblastech školy se nám dařilo s úspěchem plnit a neočekávané 

problémy efektivně řešit. 

1. Výchovně vzdělávací proces 

Výstupy ŠVP zapracované do časových plánů byly naplněny. Škola dokázala efektivně využít 

prostředků z OP JAK na podporu žáků ohrožených školním neúspěchem.  

Odcházející páťáci nastoupili k dalšímu vzdělávání na ZŠ v okolí Horního Němčí. 

Kázeňských problémů jsme zaznamenali minimum. V návaznosti na zkušenosti z předchozích  

let škola realizovala několik preventivních programů pro žáky napříč všemi ročníky. 

Celkové klima ve škole je příznivé a atmosféra mezi žáky a vyučujícími je přátelská.  

Úspěšně jsme pokračovali ve výuce dle nového ŠVP, který reflektuje aktualizace RVP. Škola je 

v současnosti solidně vybavena potřebnou technikou pro výuky nové informatiky. 

2. Personální oblast 

V současné době pracuje na škole 6 učitelů, 2 asistenti pedagoga a 2 vychovatelky (někteří 

mají spojené pozice). Většina pedagogů je plně kvalifikována pro svou práci. Pedagogický sbor 

je stabilizovaný a velmi dobře spolupracuje. Jsou v něm zastoupeni mladí pedagogové na 

začátku své profesní kariéry, pedagogové ve středním věku i velmi zkušení učitelé. 

Vzhledem k trvale nízkému počtu žáků jsme na naší škole aplikovali, v rámci úspor, spojování 

tříd na výchovné předměty a sloučili jsme do jedné třídy nejméně početné ročníky. 

3. Oblast ekonomická a materiální 

Dlouhodobě je z hlediska financování problematický provoz školní jídelny. I přes dobrou 

výkonnost doplňkové činnosti je ŠJ z hlediska mzdových prostředků ztrátová. Potěšující 

zprávou je, že došlo k nárůstu počtu strávníků a také doplňková činnost výrazně pomohla 

negativní bilanci ŠJ posunout k vyrovnanému rozpočtu. Ve spolupráci se zřizovatelem byla na 



Základní škola při ZŠ a MŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště    Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

13 
 

školu instalována solární elektrárna, jejíž využití povede k velkým úsporám. Úspor bylo 

dosaženo také díky zefektivnění regulace vytápění. 

4. Orientace práce školy na školní rok 2024/2025 

Hlavní priority: 

- Pokračovat v naplňování nového ŠVP. 

- Pokračovat v realizaci slovního hodnocení, zaměřit se na aplikaci formativního 

hodnocení a prohloubit znalosti v této oblasti formou školení pro celou sborovnu. 

- Zajistit personální doplnění pedagogického sboru z důvodu prudkého navýšení počtu 

žáků a nutnosti dalšího asistenta pedagoga. 

- Vyřešit personální obsazení v ŠJ z důvodu odchodu jedné z kuchařek do starobního 

důchodu. 

- Nadále spolupracovat s Ústavem školní pedagogiky FHS UTB Zlín jako fakultní škola, 

aktivně se zapojovat do projektů Ústavu školní pedagogiky a FHS, využívat potenciálu 

tohoto partnerství v maximální možné míře formou realizace společných projektů, 

zapojení pedagogů školy do projektů Ústavu a FHS, exkurzemi našich žáků na FHS, 

personální podporou ze strany studentů a pedagogů FHS při organizaci školních akcí a 

výletů. 

- Pokračovat ve spolupráci s ÚŠP FHS UTB na realizaci pilotního ověřování provázejících 

učitelů. 

- Pokračovat v realizaci projektu OP JAK na ZŠ Horní Němčí a v rámci realizace tohoto 

projektu zajistit pokračování školních klubů, další vzdělávání pedagogických i správních 

pracovníků školy a podpořit inovativní vzdělávání žáků. 

- Pokračování kroužků Sportuj ve škole v ŠD (prostřednictvím projektu financovaného 

z MŠMT) a Všichni za stůl v ŠD i za cenu financování z provozního rozpočtu. 

- Pokračovat ve spolupráci se ZUŠ Folklorika (výuka hudebního oboru v prostorách ZŠ 

Horní Němčí). 

- Udržovat příznivé klima ve škole a pracovat na ještě lepším upevnění vztahů uvnitř tříd 

i mezi třídami. 

- Pokračovat v projektech Recyklohraní, Ovoce a zelenina do škol, Celé Česko čte dětem, 

Noc s Andersenem, Sazka Olympijský víceboj. 

- Navázat na úspěšnou spolupráci se Spolkem přátel ZŠHN a to především formou 

organizace Adventních dílniček a školního bálu. 

- Pokračovat v dobré a vždy aktuální prezentaci školy na veřejnosti prostřednictvím 

internetových stránek, novinových článků atp. 

- Podporovat DVPP v maximální možné míře s ohledem na finanční možnosti 

organizace. 

- Ve spolupráci se zřizovatelem dokončit rekonstrukci přízemí školní budovy. 

- V rámci sloučení ZŠ a MŠ ještě více rozvinout spolupráci obou škol a podpořit tak 

dobrou připravenost předškoláků k nástupu na ZŠ. 


